8. Quoad Confessionem, quandonam Et quid de
requiratur ut opus injunctum, & an tunc Confessione
requiratur in eo, qui habet solum venia- & commu-
lia, vide *V. Bulla Crucis. à num. 15. & nione?*
V. Jubilaum. à num. 12. Regulariter vero,
si aliud non exprimitur, Confessio &
Communio censentur exigi ad ponen-
dum hominem in gratia Dei, ait Turri-
anus in *select. part. 2. diff. 31. dub. 64.* unde
si sint duas Indulgentia duobus imme-
diatis diebus consequenda, quam utra-
que confessionem, & communionem re-
quirit, satis esse quod quis confiteatur,
& communicet in primis, dummodo in
secundo reperiatur in gratia *part. 4. tr. 4.*
resol. 166.

9. Ceterum conetur quisque ex opi-
nionibus supradictis eligere probabili-
res aut tutiores: nam si quis uteretur
opinione

Et an ad ac-
quirendam
indulgentiæ

*Satius ope-
rari cum opti-
nione proba-
bili?*

probabili, quæ in re non esset vera, se-
cundum Faulsum lib. 4. quest. 64. non ac-
quireret Indulgentiam: quod enim in
aliis materiis dicitur, sufficere, quæd
quis operetur ex opinione probabili, in
materia de Indulgentiis deficere. Vide
etiam Bossium sett. 4. cas. 8. num. 5. p. 5. tr.
xx. ref. 32.

*Denique in
hoc Regno
& ubicum-
que est Bulla
Crucis,
nulla indulg-
scquiritur
sine Bulla.
Act publi-
cari potest
absque licea-
tia Commissi-
farii gratis.*

10. Denique in locis Cruciarum ad om-
nem Indulgentiam requiritur Bulla,
exceptis Indulgentiis Regularium pro
ipsis Regularibus tantum. Nec nulla In-
dulgentia publicari potest sine licentia
Commissarii. Quia tamen nec ipse; nec
ejus norarius potest quicquam in tali
executione accipere, ne jure laboris
quidem. Vide V. Commissarius, num-
quinta. Et multò minus accipere ali-
quid possunt pro eadem executione
officiales laici, etiam sub colore laboris
impensi. Id quod pro omnibus rescri-
ptis papalibus ordinavit Serenissimus
Rex Philippus II. in Epistola ad Excel-
lentiss. de Terra Noxa, cui subscripsit
totum Sacrum Concilium. Et procedit
principue in indulgentiis, quæ sunt res
spirituales, & Papa eas annullat, si pro
earum publicatione aliquid sumitur.

part. 5. tract. 13. resolutione 71. §. Vnde à
forisori.

*Clausula ap-
poni solita in
indulgentiis.
Volumus au-
tem.*

11. Nota hic duo: Primum, quæd
quandò Summus Pontifex in concessio-
ne alicujus Indulgentiæ apponit illam
clausulam (Volumus autem, quod si alias
Christi fidelibus diclam Ecclesiam vi-
santibus aliquam alias Indulgentiam
perpetuū, vel ad tempus nondum elapsum
duraturam concesserimus, presentes nulla
sint) intendit tantum excludere similem
Indulgentiam pro eodem Sancto, &c.
propter dictiōnem, alias, quæ est repe-
titiva ejusdem qualitatis, quæ immedia-
tè fuerat expressa; non autem alias, quæ
eisdem Ecclesiæ in honorem alterius san-
cti, v.g. concessæ fuissent. Lezana v. clau-
sulan. 15. & alii par. 6. tr. 8. ref. 9x.

*Et si granum
quinq[ue] Sæ-
borum amissi-
sum invenia-
tur, videatur*

12. Secundum, quæd stante Rubrica
Indulgentiarum quinque Sanctorum,
in qua dicitur, quæd si amittatur gra-
num, possit pro alia vice aliud subrogari,
si quis grano amissio, & in ejus vicem

Diana. Summa.

alio substituto, granum primum inveni-
ret, Indulgentia non priori, sed subro-
gato affixa remanet, quia verificata fixa grano in-
fuit conditio, ut possit eligi secundum, tercio sub-
& ex quo huic applicata fuit, in priori substituto.

Tutius tamen erit, utrumque
retinere. In illa autem applicatione suf-
ficit actus mentalis, quia non est conce-
ssio Indulgentiæ, & sic actus jurisdictio-
nis; sed sola deputatio grani, tamquam
conditio à Papa requirita ad hoc, ut ab
ipso talis Indulgentia illi grano conce-
fasit. Lugo de Sacr. poenit. disp. 27. sed. 8. §.
3. num. 15 o. part. 6. tract. 7. ref. 33.

13. Potest confessarius imponere par-
vam pœnitentiam pœnitenti ascripto cui confrat-
teritatem confraternitati pro acquisitione ternitati pro
indulgentiarum praedictæ confraterni-
gaudendis in-
tati concessarum. Gobat. & alii, & hanc dulgentiis
indulgentiam lactantur Christi fideles, potest imponere
quamquam tam ignorant. Molina, & parva pœni-
tenti. & hoc pro confessariis scrupulis
part. 10. tract. 6 ref. 1.

14. Qui accipit facultatem ab alio, Delegatus
quam à Papa applicando indulgentias non potest de-
non potest alteri concedere, ut applicet, legare ad cō-
quia delegatus non potest delegare, & cedendas in-
probabilibus. Dian. ibid. 1. 2. & qui ha-
bet facultatem à Pontifice mortuo, & Mortuo Pa-
ad huc eas potest applicare, & possunt pa adhuc de-
acqui Indulgentiæ cum medalia mu-
legatus po-
tu ab aliquo accepta Marchant. & alii tēst applica-
ibidem, & ita exterus à diæcesi si ante re indulgen-
imaginem Beatae Mariæ ad quam Epis-
copus 40. dies indulgentiæ orantibus Gaudet ex-
concessit gaudet istud indulgentiæ; sed terus indul-
si imago transfertur de illa Diæcesi. genitus con-
Marchant. ibid. in fine. p. 11. tr. 2. ref. 50. cessit ab Epi-

15. Valet indulgentia, et si causa ob quæ scopo alicui
data fuit non sit omnino sufficiens, imaginis, Se-
modo Pontifex prudenter censat esse cussi trans-
sufficientem sive finalis sive impulsiva seratur ima-
git. Gobat. & alii ibid. ref. 3. go.

16. Oratio facienda pro lucrando in-
dulgentiis alicujus diei debet esse con-
tinua unius horæ, non autem supplica-
tiones, vel processiones, & desiderium do ea uia nos
sol occidit sequentis diei: cum inquam sis su sufficiens
incipiunt à vesperris Sabbati durant per
totam Dominicam usque ad plane oc-
casum Solis; unde datur parvitas mate-

Ooo six

Durant usque ad occasum solis.

Potest Superior mortuo religioso habente auctoritatem applicandi natalis indulgentias applicare Solis Sanctis canonizatis.

Perit quando imago vel crux depor ditur.

Requiritur presentia medalia, &c.

Eidem grano plures indulgentia possunt applicari.
Mortuis in eorum articulo possunt applicari à clericis, & laicis.

Per Bullam Cruciatam applicantur per se ipsam.
Non ualeat in indulgentia concessa in Ecclesia vel alii in quibus sunt aliae concessae.

Iæ etiam in opere injuncto, ut si relinquitur tantum unum Ave Maria ex iunctis non lucratur indulgentia. Gobat. & alii, ibid. ref. 4.

17. Utraque opinio est probabilis, quod Religiosus habens facultatem dispensandi medalias cum applicatione indulgentiarum si nondum omnibus applicaverit; & moritur; potest Superior conventus illas applicare, & dispensare: tenent Gobat. & alii; contrarium sentit. Dian. & alii sed isti magis negativæ adhærent. ibid. ref. 6.

18. Indulgentiae non possunt applicari nisi Sanctis Canonizatis, non autem beatis. Amicus & alii, ibid. ref. 8.

19. Medalia, rosarium &c. quibus applicatae sunt indulgentiae nec deperduntur, quando imago Sancti vel crucis amplius videri non potest; Sed in Cruce Caravaccia si frangatur hasta superior ita, ut non sit amplius Crux Caravaccia ne est indulgentia. Peliz. & in applicazione indulgentiarum negesse est, ut medalia, vel rosarium sint presentia: ita Lezan. & alii, hæc applicatio Aluitis fieri quando ipsi à Papa acq[ui]uirunt cum hac conditione aliis communicandi. Amicus, & eidem grano, vel imaginis plures benedictiones applicari possunt. Quintanad. ibid. ref. 9.

20. Indulgentia applicanda mortuis in eorum articulo, non solum potest applicari à confessore, verum etiam à Clericis, & laicis, ut alibi dictum est. Diana, & alii, sic per bullam Cruciatam, quæ non est applicanda à nemine, sed virtute bullæ lucratur; & in applicatione tam pro mortuis, quam pro vivis, & si sunt absentes possunt applicari indulgentiae. Gobat, & alii ibid. ref. 10.

21. CLAUSULA: DUMMODO ALIAS NON CONCESSIMUS, intelligitur de eodem die, & altari, non autem de aliis diebus: sed per Urbanum VIII. declaratum fuit 2. Martii 1642. quod illud volumus intelligatur, quod si in eadem Ecclesia, vel Altari aliæ indulgentia perpetuae, vel ad tempus sunt concessæ præsentes sint nullius valoris, concessæ.

22. Indulgentiae vivis concessæ non Concessæ vi possunt applicari mortuis nisi in con- vi non potest ceSSIONe exprimatur in Bulla. Dia. & alii applicari ibid. ref. 12. & celebrans in peccato mortali in altari privilegiato, & applicat in- talib[us] indulgentias animæ pro qua offert sacri- fe communi- ficiū, illa anima acquirit indulgentias, cans in pec- ut alibi de altari privilegiato dictum, cato mortalis quia gratia necessaria est accipientibus, acquirit in- & non dantibus. Quintanad. & alii ibid. indulgentiam ref. 13. & communicans se in peccato promortuo mortalí pro anima purgatori libe. cui applicat- zat eam eo modo quo acquiritur Jubila- um. Pellizatius, & alii ibid. §. Sed non deseram.

23. Per diversos actus possunt adi- Diversis ap- plici diversas indulgentias, & si opus sit, cibis possunt vel non sit iterabile possit quis eodem acquireti di- opere plures indulgentias acquirere; versa indul- sicuti communicans, vel celebret cum gentia.

diversis medalis tot animas liberat. In eodem ope- communiter DD. ibid. ref. 14.

24. Si quis lucratur indulgentiam ple- qui plures indulgentia. Tenerur ad implere pœnitentiam iniundam, quamquam lucratur in- dulgentias.

I N E B R I A R I.

Si scienter inebriare peccatum est, & secundum Vigors c. 2. de tempore dub. 3. num. 26. sic intrinsecè malum, ut nec ex mortis metu licitum fiat. Ait namque August. sermon. 232. Etiam si Inebriari ad h[oc] veniretur, ut tibi dicerebatur: Aut liceat ex mebibas, aut morieris; melius erat, ut caro tua mortis?

tua sobria occideretur, quam per ebrietatem anima moreretur. Ac Lessius lib. 4. c. 3 dub. 4. num. 31. contrarium in hoc re- net, & probabiliter, ut ait Laym. lib. 3. sect. 4. num. 5. nam si id licitum est ad pellendum, vel arcedum morbum, cur non etiam ad vitandam mortem comminatum; nec enim satisfacit re- sponsio Cajetani, quod ebrietas non ordinatur per se ad hoc sicut ad illud, nam metus mortis excusat etiam ea peccata, quæ ad tale periculum non ordinantur per se, qualia sunt manum vel digitum.

fidi

Sibi præscindere, jejunare supra valetudinem, ex virtute abstinentiae; vesci fungis, & cibis noxiis, bibere copiam vini eliquati, etiam cum periculo febris, & similia, quæ quemadmodum cum adhibentur ad vitandam mortem, non sunt contra virtutem, ita nec contra virtutem erit immoderatus potus ob eandem easam: quia sicut ad mortem, etiam ab extremitate imminentem arcendam corporis sanitatem laedere licet, ita etiam in eundem finem licebit, usum rationis ad modicum impedire: sic exigente obligatione custodia, quam horum omnium habet homo, ob bonum totius.

Ad Divum Augustinum responderet Lessius, eum illud asserere propter ea, quæ conjuncta per accidens esse solent, & responderi etiam potest eum loqui in casu, quo ebrietas sub metu mortis praeciperetur in ordine ad violandam virtutem temperantiae, & in contemptu ipsius. *p. 6. tract. 7. ref. 44.* An alium inebriare liceat ad aliquod malum vitandum, Vide *V. Scandalum, n. 4.* An conjux conjugi ebrio debitum reddere teneatur, Vide *V. Vxor num. 3.*

Qua pæna **ebiorum sint** peccata in se? **Vel in causa?** 2. Petes: An facta mala ebiorum imputentur, & sint peccaminosa? Respondeo, in se non esse peccata, quia non sunt voluntaria; sed esse quosdam effectus peccati praecedentis, quando nimis voluntarie quis se inebriavit. Vasquez tom. 1. in part. 2. disp. 94. à cap. 2. contra Sotum in 4. distinct. 12. quest. 1. artie. 7. Qui disp. 227. c. 3. num. 11. notat, multa dicta, & facta ebiorum etiam præsa, non esse peccata, ne in causa quidem, qualia sunt contumelia, blasphemia, perjuria, infidelitas, quia contumelia ab ebrio in hominum existimatione non censerur injuryosa, & blasphemia, & alia recensita non sunt peccata, nisi scienter sint: nam qui non videt, falso esse quod jurat, non est perjurus. Sed circa blasphemiam, infidelitatem, & perjurium, contrarium tenet Sanchez in sum. tom. 1. lib. 1. c. 16. num. 44. Omnes tamen fatentur actus ebiorum laudentes proximum in vita, aut bonis, esse peccata, saltem in causa.

3. Adverte autem quodd in sententia *Et quid si Soti*, quod actus ebiorum sint peccata ebrios post in se, si ebrium antequam hi actus se ebrietatem, quantur, pœnitentia datæ cauæ officiæ, malum ince-

malum postea sequens non erit peccatum in ebri-

tum in se, quia voluntarium intercism estate, non pen-

suit per pœnitentiam. Unde, si antequam esset præver-

sequeretur, confessus esset datæ causa, tere,

non teneretur postea coaſteri damno-

rum ſequentium, ut ait idem Sotus ubi

sup. Imº Henriquez lib. 5. c. 5. n. 5. in glossa

list. H. putat, quod si illi effectui adnexa

est incommunicatio, ebrios illū præver-

tens per pœnitentiam non illam incur-

rit. Quod licet Sanchi non admittat ubi

sup. num. ult. in omnibus, admittit tamē

in peccatis solius oris; in his enim si sunt

ab ebrio, etiam voluntaria in causa non

incurri excommunicationem, si quæ ad-

nexa est. p. 3. tr. 6. ref. 52.

I N F A M I A.

1. **I**nfamia parentum non nocet filii. *Non nocet*
lares; nisi id jure decretum sit. Sic filii fa-
tellitum infames non sunt; secus ve-
rō filii, & nepotes parentum, violentas
manus in Cardinales injicientium ex
ca. *Felicitis in 6. & filii proditorum crimen*
Iæfæ majestatis committentium, part.
10. ref. 26. tract. 11. Nec sunt infames filii
carnificum ex eodem capite, quia nulla
infamia contra ipsos est decreta injure;
sic Megala, & Palao: nec filii publice fla-
gellorum; licet ipsi, ut & damnati ad
tritemes ex causa famosa irregulares ex
infamia sint. *ibid.*

2. **Vile officium inducere infamiam**
communiter *D.D. sentiunt. Tamen Villissimum.*
Palao Tom. 6. d. 3. punt. 20. numer. 6. &
omnium
Corneio in 3. part. tract. 3. Irreg. cap. 8.
officium.
dub. unie. quest. 2. probant nullum officium
inducere infamiam, nisi id jure cautum
est de officio histrionum juxta, 2. 1. & 2.
§ ait Prator. iunctis duobus seqq. ff. de his
qui notantur infamia. Et licet hoc verum
non sit, putat tamen Marchin contra
Bonacini, *Infamem in uno loco posse*
in alio

○○○

In alio infamen non esse, & sic nec irregularē eo titulo si infamia ista facile non sit perventura ad locum, in quo tunc habitat, nec reversurus sit ad locum antiquum; quibus conditionibus in illo loco poterit ordinari, *ibid. v.* Sed si inquiras,

*Sententia
Iudicis in-
curritur*

3. Ego id statuo: sententia judicis incurri infamiam, & irregularitatem. Secundo: jure ipso respectu aliquorum eriminiū, que enumerat Sylv. hæc lunt perjurium in judicio, simonia, sodomia, improbum fœnus, id est, ubi usura usurarum exiguntur, sacrilegium, duellum, crimen læse majestatis, esse fautorem hereticorum, hæresis, &c. Sed hæc crimina debent esse publica: nec hæc infamia emendatione tollitur, sed dispensatione. *Ibidem.*

*Tollitur
emendatione
triennal de-
licti.*

4. Infamia facti tollitur emendatione triennali delicti. Infamia juris Canonici à Pontifice tollitur: juris civilis à Principe sæculari tolli potest. Infamia etiam tolli potest ab Episcopo, si infamia oritur à delicto, in quo potest Episcopus dispensare: quale est juxta plures, adulterium, & illo alia minoria: licet ali existimant solum posse dispensare cum sic infami, ut ordines exerceat, non verò ut ad ordines promoveatur. *Vid. v.* Quoad tertium. Tandem per baptismum tollitur infamia orta ex delicto, quæcumque sit secundum Bonacin & Bassum. Ego tamen dico cum Corneio, hoc intelligi, si ille qui baptizatur infamis esset ex jure civili, & subjectus etiam esset Principibus infidelibus. Nam Judæus, v.g. subditus Principi Christiano, & ante baptismum flagellatus publicè, infamis etiam post baptismum esset, & ideo irregularis, dum à Principe Christiano illa infamia non toleretur.

¶

INFIRMIUS.

1. **I**nfirmus excusat ab obligatione je. **I**nfirmus Junii. Vide *Iejunium*, num. 18. Et Sa- quoad ieiucerdos infirmus à recitatione Officii. *num. 10.*

Officium

2. **I**nfirmus in periculo mortis tene- divinum. tur confiteri, Vide V. *Confessionis*, num. *Confessionis*, 14. & communicare. Vide V. *communi- Communionis*, num. 9. An etiam extremam Vn- nem. extionem suscipere, Vide V. *Extrema Vna-* Et *Vnctionis*, num. 1. & 2.

INGREDI

Monasteria.

† **D**E ingressu ad Monachandum, *Ingredi*: *Mo-* vide infra V. *Ingredi Religio-* *nasteria Mo-* nes. Hic sermo est de clausura quoad *nialium*.

1. Prohibitum est ergo omnibus, tam *Viris, & mu-* viris, quam in ultibris in monasteria *lieribus pro-* Monialium, & mulieribus in mona- *hibitum,* steriorum, ingredi, vel admitti, & (*Et claustra* intrantes ultra easus necessarios, & sine *Religiosorum* licentia, peccant mortaliter, & contra- *mulieribus.* hunt excommunicationem Papalem. Sub mortalitate, quam etiam incurrunt Superiores utriusque sexus admittentes vel ingredi per communicationes sub praetextu facultatis papatione. Religiosi autem absque tali praetextu, seclusane, admittentes, incurrit ipso facto suspensionem à divinis, privationem officiorum, & inhabilitatem ad alia in posterum obtinenda ex variis motibus diversorum Pontificum, præsertim Gregorii XIII., & Pii V. de quibus inter alios Bonacina de claus. quest. 4. & 5. Sanchez in opusca- mor. lib. 6. à c. 6. & Suarez, tom. 4. de relig. lib. I. à c. 10. † Qui tamen, cum in c. 7. num. 8. ait, fœminarū ingressum in Mo- nasteria virorum, secluso scandalo, prævo fine, &c. non esse mortalem, eo quia nullo jure statuitur, non est admissus; nam Bulla Pii V. clarè loquitur, & postea est in Bullario. Nec simili-

liter

liter admitti debet Laymann; dum lib. 4. tract. 5. cap. 12. num. 4. dubitat, an fœmina ingrediens absque prætextu licentiae, mortaliter peccet, & quia prohibitio Pii V. lata est in eas, quæ prætextu licentiarum monasteriorum pacem turbabant, & sic illum non admittit Bonacina q. 5. punc. 3. num. 1. part. 4. tract. 4. ref. 179. nam idem Pius vivæ vocis oraculo, contrarium declaravit Cardinali Cribello, apud Quarantam verb. Monasteria.

Qualis esset infirmitas monialis pro ingrediendo Confessario cum licentia.

2. Necessitas autem censemur infirmitas monialis pro ingressu Confessarii ad ipsam audiendam, non solum quando Regula precipit confessionem, sed etiam quoties ipsa infirma aferit, se tali Sacramento indigere. Portell. verb. *Clausura mon. 9.* minimè verò electio Abbatissæ, vel Priorissæ pro ingressu Episcopi, vel Prałati Regularis, nisi in casu, quo Moniales in electione discordarent, & timeretur de subornatione: aliter enim electio fieri potest, Prałato recipiente vota extrinsecus per eraticulam. Villalobos tom. 2. tract. 39. diff. 46. n. 12. part. 3. tract. 2. resol. 67. à §. Notandum. Azor. tom. 1. lib. 13. cap. 8. quest. 4. purat esse, sufficientem necessitatem, si nupta adulterii apud virum suspecta ab eo necari formiderat, aut si vidua ob majorem honestatem id eupereret, ut in Monasterium de licentia Episcopi ingredi posset. Sed quoad nuptam S. Congregatio declaravit Episcopo Salmaticen. talem licentiam ab Episcopo concedi non posse. Portell.

Qua valet etiam pro socio. n. 2. Ibid. resol. 130. Quoties verò Confessarius vel alias Religiosus ad audiendum Confessionem, vel in alium finem Monasterium de licentia superioris ingreditur, puto cum Sanch. *in summ. tom. 2. lib. 16. c. 16 num. 46.* ingredi posse cum socio; nam licentia sibi concessa, ratione decentiae extendi videtur ad socium. Oppositum tamen non improbabiliter docuit Bonacina *q. 5. punc. 4.* nam ait ipse, sicut non dedecet, Religiosum cum viro Principe agere in cubiculo, socio ad fores manente: idem dici potest, quando ingreditur Monasterium. Finita autem Coafessione, statim (id est infra quadran-

tem.) ut ait vir doctus apud Villalobos diff. 49. num. 2. egredi debet, alias non peccabit mortaliter. part. 3. tr. 2. resol. 51. clausuram tamen non violabit, nec censuram incurrit: quia hæc lata est contra post confessio-ingredientes absque licentia, unde non nem statim debet ad eum extendi, qui cum licentia Sed non sub ingressus modicum ea abutitur: est enim censura. constit, ex Gregor. & decretum Tridentini sess. 2. cap. 1. de hac re, odiosum, ut ait Suan. tom. 4. lib. 1. cap. 7. num. 5. contra Merollam tom. 1. disput. 1. diff. 7. n. 498. Et sic docet Sanch. n. 68. & n. 69. probabiliter id extendit ad casum, quo quis perfecto opere, molimina in Monasterio traheret in malum finem, v. gr. ad forniciandum, contra Bonacinam ubi supr. n. 22. part. 3. tr. 2. resol. 67.

3. Et ob eamdem rationem Abbatissæ. Nec censuram Priorissa virum in Monasterium intrmittens, etiam in malum finem, non curreret Abbatissæ censuram Tridentini, quia Abbatissæ intro hæc lata est contra intrantes tantum. p. 2. mittens. tr. 16. resol. 32. Incurreret tamen ex communicatione Gregorii, quam probabile est, non incurire Moniales subditas; quia in constitutione fit solum mentio de Abbatissis, &c. Rodriguez qq. reg. tom. 1. q. 47. art. 3. contra Filliuc. tom. 1. tr. 15. c. 5. n. 119. ibid. resol. 31.

4. Licentiam in scriptis, quam pro ingressu virorum in Monasteria Monialium requirit Tridentinum, Bellochius part. 2. q. 9. n. 162. censemur requiri tantum in foro externo, in interno autem sufficiere vocalem. Contrarium tenet Sanch. n. 30. Cujus opinio non procedit in casibus ordinariis pro medicis, chirurgis, carpentariis, & similibus operariis. Nam his dare potest licentiam Abbatissæ, ex licentia Prałati, ad majorem cautelam in scriptis. Dixi ad maiorem cautelam, quia hæc licentia sufficit cessa. si sit vocalis, non enim est licentia ingrediendi, sed facultas talem licentiam concedendi, de qua Tridentinum non loquitur. contra Graff. *in decis. part. 1. lib. 4. cap. 23. n. 6. part. 3. tract. 2. resol. 129.* Et ad ingressum confessarii regularis in monasterium exemptum non requiritur licentia Episcopi. p. 10. tr. 16. resol. 42.

Ooo 3. s. Petess.

Censura, in-
trātus in mo-
naſterium oc-
culte abſolvi
potest ab E-
piscopo.

Incurvitur e-
ſis admittere
tibus fœmi-
nas intra
clauſtra.

Sed omnes:
iſſe censura
non ligant
infantes.

Et in tali in-
gressu excu-
ſat parvitas
materiæ.

A Superioro,
et Episcopo

in Monasteriū Monialium, si sit occulta,
abſolvi possit ab Episcopo? Respondeo
affirmative. Vide verb. *Absolvere*, n. 7.

5. Petes: An excommunicatio intrantis
in Monasteriū Monialium, si sit occulta,
abſolvi possit ab Episcopo? Respondeo
affirmative. Vide verb. *Absolvere*, n. 7.

6. Incurrunt quoque excommunicati-
onem Papalem Religiosi intromitten-
tes fœminas in Monasterii clauſtra, ab-
tiam censura ſolibilem tamen per Cruciatam ſecun-
dum Rodriq. in expl. motus Pii V. n. 34. &
nisi à Religio-
fis admitten-
tibus fœmi-
nas intra
clauſtra.

7. Nota hic duo. Primum est, quod
peccata pœnitentia non ligant infantes do-
lli expertes: hi enim in monasteria admit-
ti poſſunt †, & ſi ſint fœminæ in clauſtra
virorum. †) Sicut tom. 2. lib. 6. c. 16. num. 4.
part. 3. tr. 2. refol. 67. Item nec Reges, Re-
ginas, & Cardinales ob eorum excellen-
tiam. Idem Suarez. tom. 4. lib. 2. c. 7. nu. 5.
ibid. §. Ad argumentum. † conterium po-
ſtea docuit de Cardinaibus in part. 5. tr.
2. refol. 20. quia in dicto Gregorii decreto
to id Cardinali, ultra caſus neceſſarios
prohibetur expreſſè. †